Fid

Emertimi dhe Forma ligiore EXIMOIL SHA
NIPT -i K91715006E
Adresa e Selise TIRANE

Data e krijimit 15.05.2009

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore TREGTIM HIDROKARBURE
TIRANE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti_ 2021

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Njesi Monetare
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2021
Deri 31.12.2021

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyrat financiare te vitit

EXIMOIL SHA

K91715006E

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa Pjesmarrese
grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
ekonomike brenda grupit *
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tiera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Shpenzime te panjohura
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

2021 2020
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/~) nga rivieresimi i aktiveve Jfinanciare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per pertudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave githeperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

0 0

7,393,706 5,911,502

exi




Lel/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfyytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produlte te gatshme
Malira
Altive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa Djesmarrese

Tity te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te fjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te

ngjashme

Empri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

2021 2020
Periudha Periudha
Raportuese Raportuese

3,903,516 5,744,691
4,676,424 4,676,424
58,661,768 32,424,783
5,550,000 5,550,000
4,790,077 512,455
100,000,000 100,000,000
63,218,298 52,983,953
240,800,082 97,215,883
2,779,708 3,206,521
609,653 332,130




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike fu ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa Djesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te hugja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALIIDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

32,255,144 21,829,061
261,700 88,986
702,494 896,104

33,219,338 22,814,151

14,599,687 27,240,664

79,923,900 46,323,331

94,523,587 73,563,995

127,742,924 96,378,145
100,000,000 100,000,000
9,052,813 3,141,311
7,393,706 5,911,502
116,446,519 109,052,813
116,446,519 109,052,813

244.189.444




Pasqyrat financiare te vitit

EXIMOIL SHA
K91715006FE
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)
2021
Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 7,393,706
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese
gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 768,403
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tiera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja € aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tiera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

2020
Pertudha
Raportuese

5,911,502

1,019,241

(6,647,712)
(10,511,180)
(2,063,482)
(163,551)

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (30,514,606)
Renie/(Rritje) ne inventar (10,234,345)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 10,232,473
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 172,714
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (22,181,655)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (619,113)
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare
pjese ¢ aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare
piese ¢ aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

(12,455,183)

(2,352,746)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (619,113)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara (12,640,976)
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate 33,600,569
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

(2,352,746)

(9,394,740)
27,240,664

17,845,924

3,037,995

2,706,697

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 20,959,592
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (1,841,175)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 5,744,691
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhé ekuivalente me €0 ne fund 3,903,516

5,744,691




6IS'9P1 911 0 61S'9vF'91 L 90L°E6E 'L 0 000°000°001
0 0 0 (T05°116°S) TOS°TI6'S 0 0 0 0
0 0 (Z05°116°6) 7051165
0 0
0 0
0 0
90L°E6E L 0 9OL'E6E*L 9OLEGE'L 0 0 0 0 0
0 0
0 0
90LE6E°L 90L°E6¢°L 90L°E6E°L
0 0
0 0
£18°7S0°601 0 £I87S0°601 L0S'T16'S TIETPLE 0 0 0 0000007001
0 0 0 (S88°0£Z°¢) S88°0€7°¢ 0 0 0 0
0 0 (538°0€Z°¢) $88°0€T°C
0 0
0 0
0 0
Z0S'TI6S 0 T05116°S TOSTI6°S 0 0 0 0 0
0 0
0 0
T0S°116°S T0S°116°s 20ST16°S
0 0
0 0
TIETPI €01 0 TIETPIC0T S880€T°E (vLS768) 0 0 0 000°000°001
nmop, sanqrouoy nelog, saypnrrad vaepwradysed eleny BI3f) 9) BAIIZAY TUWISAIIALY uendey JENDyYsuau
-of esaxajuy 3 (efqung)/umny  » (3ofqumiy) 3 Lrejwidos BAIIZIY swianypyiTuag  pgendeyy
Aumig AU sdYpowont

T rumyppprad
¥3U BIUAJI(Y

(Ienpfe PIA) puNJ ow JRIDUBULY TUOINZOJ

rwouoyd 3s1safu 3 Joseuoxd Jad sAduorsyesuen | fEIO],

(s Tod) SSUPATAA & ez 1od oS53 STBESS

0 | Y

arepwadys o) SPUIPIAIT
Jenmyysuu 9 Jedey 1 wnswy

s[endey 2u pfoIIp

eamyofu 3) ayrumonoy? 3sisafu 2 3oazuosd 1od Suorsyesun L
wypniad Jad 3s3a1qs)Iadaynis savanypre 3 1 fe)o L

Tendes| au yfaaprodiferp vmyofu o) IKIys 9 SYp s[enpe swie],
asanrysyradoil3 e1sf) o) einypie o

saypnuad o (elqung)/wpg

:sagpnLrad 93 asparyspiaday)if3 aejo) yeanypas o,

(saypaeeaed pIA) puny su JedUCUN) IWOIZOg

rwoucy? sisafu 3 jorvnoad tad srsuoIsyesursy 1 IO,

(BTAE254) STt upiiiza1 5 B8] 8 5Tfes ]

arepuradys a) apuapiayq

Jennjgsugu 9) jyelidey 1 wpswy

‘pepd ey ou PRITP

wanyofu 3) ay1urouoy asisafu 2 ypaeuosd sod suorsyvsusi],
wypniiad aad asaanysyrdayls savmypar 33 y (ero]

1endey su yforpiachfoip einyofu o) e1kiys 1 agp syenyye sumey,
asanysyadoy13 e1sf) 9 emypie o

saypuited o (efquuny)unLy

:saypnrrad @) asarysLadamif3 sfelel yeamypas af,

W[ 3U JENIEPYIPH [ JBIDUBULY TUOINZOJ

UIly AU IRIDUBULY [WOINZoJ

033U ulfeydey aU aAd[ZIAJ[ 3 viibseq
Y27 wolpiN/Y>T AR/ T
T900STL 16X

VHS TIOWIXd
A 3) axepoueuyy Jexlbsug



L’e2l 91021 8)a7/0in3
0zZoz'zL'Le Leoezli e Nuwiquwiay @ asiny]
‘euef ejysod sw Is jes.iny

SUP 19188V Juoisiesues e-udlep aupdiiquioy e uIsiny aw usyoasifbes ayp sjeuoissuny ugypsuow su UsyoueAuoy feny o) eypsuow au jeuoisyesues |

feny 93 aypauow gu Joucisyesue. L-1L€

420 Jeuer | ebu uojiy eb ugypnuad Jed tenyyde suel suwjysodow 9} jeqejuoy jeximod

T39VLNOX LWMILITOd -'¢

?l aAewnys ayp gsugboys g) [2qejuoy sAeyijod g} ywneqz o uisadoud QU a1} & uIAIB pufosysn 81 ysenjfelp ebu uoxiey SJeloueuy saelhbsed o efjjebiay
wjAIB ayp swisalolA - pZ

‘@sligboyg e sjeuoisyuny BUpauow syp 9)ysg ey o o su Jemuezeid quel aseroueuly eidbsed ooy
sefyibesed o ayp 8jeuolsyuny eypauop - ¢'z

"U0ISIY UOJsOY gu Jenzeq unyjebiad guel aJeloueuly Jeihbsey
safjew o jezeg - z'z

mebied ayp jagejuoy lewusiibal uequ eusboyg "O1IS) meygejuoy; 9y SIejequuoy jepiepue)s gu tenzeq Jnyebiad quel sjenpiaipu; aseroueuly leiAbseq
sofinebiad o jezeg - L'z

JAVHADSVd 38 S3ArllLyoy3d 3 vzve 'z

‘efboq ueliog 'z syyse asuaboys 1 Jolby Isensabepiad

‘8inqJexoipiH wibsu) eyyse asugboyg s asuejwudana | pelqo

U0 sueld esuadibys gs sevjiqndey 8} Jejbel) usiiBoy au Jenusifbal o sjyse ayp 600z A

o) few g1 ugiep g tenliy gjyse eusboyg 'J900S1L16) LdIN 8w ensenbedwne) as sebaq sueld Jennsifbel o 2Iuse (.engboyg, 1s Jensejo) e'ys jlowixg

WIHSHLIrOY3d | NOIOVINNOANI °L

1202 ateioueuy jeshbsed sod aunusyg



ab ywiqugy | 1suny eBu swiyy ayp aiesueq gyuebo)| ebu 1seisjul BaNypIe 9) suliysped aseioueuyy yeinyple g |
ajejoueuy swizuadys ayp einypie 3] - g'¢

9} leuuou 1epAme 9lelb arawiqigys ayp aAeljlew 8 Usfiiys sw alyplj BU BWYSONJRYE 8] 850 aLEW s sgsabed g) g)feip o ugis|a sw usyifu Jeinyple 9
aAeunyp.e 93 8 elyolN - ¢

lwiJodes g1ep 0po 9U UBYONIYSU JNJOqUI © BIS|A BYP SWIYSIGOP & Bjel ‘NUIZILOWE 8 BPOJOpy

%02 ojeu [9qejuoy UgIS|A I IHodsuel] eel
%SZ OJoU [9GBIUOY URISIA IGW eqRewIoul syp yselkz sfsiled
%02 Olou |qejuoy UgJajA I IpuaJo ayp efjiqoy
%S 03U |gejuoy UgIe|A IGN eselgpN
%02 0}aU [9eIUIoY URIBIA IGIN afsifed ayp usupiey

@ ulfenw uosed gb yfenw s g1ed o eyp ebu Jenyy axNp eusiew gielBleje Jape injequi s sals|A o ugpojaw Jniopsed aynp jejueboj| SABAIDE | WIZIHOWY
uziowry (1)

usypi| 12|10 83 swizuadys uiyspad ef0)soy| JennWnde o UiWIZILOWE 8Yp UIWISSIS|AYZ INjLqz eynp o}soy aw uslibeled sjeusiew ejelb-jeje Joapie eyl g
efiew syp efyoly (1)
sjenvjew ejefBieye sapy - ¢'¢

Jad |uoizinold “lwisalsjayz ebu usfquiny Jnjugz axnp Jenzipowe 91 0)s0y aw sed gw ayp gifelp @ ugiala aw Jysiwi|y usyifu swysene 9 awebo

awysamajie g} 1iebory
‘elejouow snesyNnj 9s sauAbsed e uiwijgb Jad Jexueq ew gied o) su 1e)iZodap ayp asaypall gliebo|| ‘usse sullyspad gseled o jousjeAINye ayp eleied

gsesed o Jjojusieainye eyp efeseq
lejuswinysu| “swysenbied g) Lefoj| syp ‘eusyp 9} ayp euew §) eNy ‘aiejeuow jelw ‘ewyssnigie g) ueboj ebu usyagied 9ANeALDp-0f BleIdURLY JRIUSWINASY|
Jeidueulj ejusWINSU| - Z'¢

Y8001 5901 997 /dsn



Sov'9ZL'y

9617065

606°'GES'E
M3T8u
ozoz

560'9¥9°'29

0

§60'919'29

M318u
0z0c

SPL'8¥0°ZLL

8GC'€6.')
28€'552'0L1

378U
020z

605°8€0°9 lejoL
. alosyapusys

Gl ayp aiosgboys Jawunbig

81£'62E°‘S Jjouosiad o Jowygiadys ayp jebed

M3Teu

24174

aAebed | lwizusdyg seusypaund o) aiosajepusys o aloisboys Jewunbis Jed Jewizuadys ayp is ebed Jad Jewizuadys ebu usyeqsad Jjouosied o Jowizuadyg

L1IT3INOS¥3d 3 OLSOXM "9

€95'PrL L8 iejol

0 Jouwl | LejuaAuj
. . eJjenwnsuoy a8} eled 8)

€95hrl18 apua) ayp sjeusiei

MIT8u

Leoe

:8)ysod aw Jayozileue BIENWNSUOY ) SAS[ELISJ.LW 8 0}SOY

VIVNININSNOM 31 IAITVINILVYIAN 3 OLSOM S

965221 pLL fejor
(09z'¥8¢'6) waysyeb | pinpoud alpus(B wiysApN
958'905°¢Z) efiys ebu einypie o}
M3 8u

ieoc

8} swysanipusb 8} areapie o efilys ebu eisf) 8) einyp.e a) ayp Is answiqiays syp arspinpoud o efirys ebu jeinypue o) ebu usyaqiad efys ebu jeinypie o 1

VILIHS VON LV3NHAYV 31 v

‘arswizuadys ayp saeinypie @) & ugiAbsed au Yespigdifelp 1oyifu 1110 | ‘spypnued & ulwne) ulyspued uwny iqu jwney | iwizuadyg

ulwniy iqu lwne] - g'¢



aJepueLly

|yp fsyiigeucy awiqeysg

el bis awizuadyg

‘l[qo as

safifens syp ywunbis | jwigueys
ajas) o) eBu

afsopusa syp swiziuing

alaJ} 8} eBu swigisyg
suejsouey awizuadyg
sefleunspu syysef ebu |suosiad
awysyylbisd a) swnles |
8v2'822'6 000°09¢ BID
wuopsed Jad In sjesedy

I wimsed sad exyy slis)g

29.'ovz’) €80'229°4 ayeN
0sz'zei'e yre'siz OvL'vS) swunbig
Lt2'999 052'z6L'e awuedu ayp sffequsipy

8|eusjou swizusdyg

Buises) afiysu Jed Launjew alis|g

292'069°'C awigiays eJjlew swirzuadysy slis|g
aln‘[Inae‘ifBisus'g

l
0

M378u MI7T8u
020z § 24114
:aysod sw usyozijeue aapessiuiwpe eJalf} o Jawizuedyg

JALLVYLSININGY vaarL 31 JNIZNIJHS "8
LwZ'eL0‘L £0v°89. jejol
— ———
L2610t €0v'89/ IWizipowy swjzuedys
— —
M378u MIT8u
020z Leoz

uijoses tad [Bi] ew esenpiesled o jeunou Jniopiad NP sjeusiew ejelbieje aronpie o) njaqu @ usisja Iqw aJowimysn usypnuad Jad inyueBoj| sjyse IwIZipowy

INIZILYOWNY INIZNIdHS “2



oUP 610Z'ZLLE P oU 8

M37 eu
0z0Z

—_—
T

(8z6°12¢L)

8.6°'Lze’L-

LEL'Z8LpE

€9¢'le

rrS'rel
£80'185

288°0g

820'859°C}
vel'iee'e
182y
099'026'F

M378u
20z

(s¥s*18)

e —————
0

SpsLe8-

e ——
M37 8u

24174

wedibyg es seyueq a) S’ UisIny sw wisals|Al a19q S)yss alnjeA au jelpuslb 1o “sinjea su BUp 99| 8U auevjueq ueboy ey eusboyg

MYV IHA IXNVE IN IV.LIINOW 313rN oL

lejoy
alepueuy

219l 8) swizuadys syp einypie s 1

Hunquisy 1 1suny ebu (slquiny)
hunquiay | 1siny efiu awiyy
1sauayu| ebu

aleloueuy swizuedys ayp einypie o

‘8)ysod sw Is usyequad Ol “Wyeynzal e uaiAbsed su ojou Jnybesed suef 8iepueul Jewizuadys aup jeinypie o 1l

FUVIONVNI4 IWIZNIJHS THa ViNHQYV 31 ‘6

l

Lyp'198'0g

285'0z1
166'09¢

1€8'v2

115'518'11
vEL'8LY'Y
¥18'6.8
£v0'9GH'y

einyofued s} swizuadyg

BINYS 8} WYV 9 [9qe)uoy eiglp

Swizuosuodg swizuadyg
awiiquadyswap ayp eqolo
awisabeyad

ayp afud Jad awizusdyg
810puUBA BjlE] BUpP BSYE |
alejueq awiqayg
auejn|ad swizuadyg
‘woxals) 8 aseysod-zdyg
EJOIp ‘wWijdypn ‘swipaysuesr |
esal) o) swne ]

al1a|q yod podsues |
BwepaIaonqng

essf) o]

80UaINSUOY SwWIqIsyS



X3 eu
0z0z

SSy'ZLS
——
SSr'ZLS

M37 8u
o0zoz

€8.'vevee
€8.'v2r'ze
—
M378u

0zoz

II

169PhL'S

I

6£'851°6L
l8'2iveel
8E'Zr1°292's
816°0.2

I

M3T ou
ieoz

Jenjys a uais|A Iqu |wne |
ysefuound sad sjugypereq

UVNLINYVY N.L ¥3d VSIMYIN vy3arL a1 el

110°06L1p
€02°291°2
vi€'229'2

I

——
M378U

ieoz

VA 47
SSh

LIL31HS rYaN WHS3INLINYY 31 RIVO0T1 21

2921995
192°199'8g
—
M3 ou

leoe

915°c06's

ev'ore’LL
(44 248744
9.'62€'898°|
cee'ezh

1ejoj

"BINYYS o) swiiqueys o eJjjew Jod dsusboys 9 jejusip| ebu 1eniose ny Jed eyfeup o) uosabepsad swysemase a) ueboj| uez

JWHSINLINYY 31 VOO "LL

1ejoy,

0ina au eyueg

espisap

BINjeA au asejouoL BIB|A
Psn su eyueg

oina eu eyueg

eyueg

Y37 8u sselauow eigjp



S} Huizijeuy

_—
—_—

€96'C86°ZS

e,

€96'c86'29

———

M37eu
0zoz

LzoereL/e L20Z/10/10
slpusfo swiseded | esejyg slpusls, eiseg IWisWg N
b0z 21e)S3)1y BISIA Sl S[eTioIel ErelBIE)Y JoATITY
J900SL.2L6):1dIN

«VHS TIOWIXT ., elaboys

lawisgielayz syp Jowiziyowe ‘OA-NVY B JswiysAipu ayp elpuslo

TIVIHIILYIN
VIVFOLVAY 13AIMY 91

lejol

swiypse g1
dneypnusd g) awizuadyg
jaiojwng 1ed ajuaypeleq

} OP SUP Jwiepu os saysny o Jepielqo sw BINYpY) & Jewizuedys aiysped suef ez s)e) eN

VHALHS 31 INIZNIJHS IHQ 3INFHAVYVd 61

862Z°8LZ'co lejo1
asabalp spus
862°812'¢9 Bljjle
eled o3
Sjeusiew ayp esed &) opus
M378u
4174

‘9ysod aw s Jow I JejusAul syp esed 9} epus)| ebu 18yeqiad esusboys | Hejuau|

_—

000°055°s

R —— e —

000'05s°s

IMVLN3ANI vL
000°085's

lejol
000'0ss‘s

249l} 93 auo)geQ
unuiiy 1qu jwge |




0 0 4

€

$8204d au sjeusiew vy Z

259'609 0L8%GLL EEEC'E6E | 6ZLZee ppeInfdwoy|
60.'6LL°C €65°259 084'6Z¢ | Zz5'90z°c eioh 81 ‘Wodsues sjeln| 1,

alsied uaunyepy e

suiuepN| 7z

Bjol| |
FN%NF\_ w_mv le awiseyed esajys _.N%MN_ mem\u Lo eiseg lwiswg IN

120C dleusieyy @ ojoN I19qejuoy essjp
997 'LLL'Y 0 €089 |290'6¥6'¢ IMv.101

0 0 4
€

4

sa%0.d su wiyposd syp e13f} 8] aapyy! L

YSE'vEL 018'GLL ¥rS'8l9 9uAz ayp aynewiopr sfsileq| g
LLL'E8B'E £66°259 8ls'oee’s IModsuen sjofy|
m_mm>.o_m_ma..:o:._xm§ o

SwipepN| 7

0 0 0 0 BjoL] |
FN%MD Mmu le awisayeq esayg b Mmm_ _%m\u Lo eiseg Iwswg IN

Lecoec S|elIR)eN Y'Y IWIZRIoWy
928°90L 9 0 ELL6LO ELL'L8YL 17v101

0 0 14

0 0 €

4

§800.d 8u sleus)ew vy L

900'v¥E’L 0 ££2°C6¢E £29'0G6 84kz aup sypeuop olsfieq| G
028°'29.°9 0 08.'cee 0r0°285°0 eial} o) “podsuen sl 14
alsied‘uaunyepy e

SWIuspN| ¢

ol |




s)ysod swi Is 1esaz ebu 1eyequed ayp e zz9'2 ) uswnys Jad siowne) ansuebio fepu swufjep ebu Jayaqued az Ay}

FUOWILVL JWIMALIQ "L

_ _—
989°C2/1

002192 1ejoy
00.'c8 612'69) swunbig
986'88 L8b'26 ebeyq
YFTeu YITeu
0202 Leoe

EW 8} sw ussald su jeio 8) yjpuosiad lepu swuiep ebu Joysquad
1IM3INOSYHId rvaN IN¥ALIQ ‘g

/I

_
190'6281LZ

yrLisszze leyoy
asaf) 8} a.0|pay alojigaq
190'628°'LZ rl'sse'ze dluquays 8 eljjew Jod s1opuIny
M37 ou M378u
o0zoz %4174

:8)ysod sw inpbeled Slyse ayp 020z 1018lyq g sw suwlqiays o sjeusiew Jad oAsIo)uIny fepu swiukyep ebu 18ysquad swysenbed o) aAuebol| e ezjjeuy

ANHSINOVC 31 IMVD0T7 61

.|||I|.
0
——
Blunyysiese Jouopefiiqo syp syenpy
f
MI78u
0202

e ——————

0 lejo|
—
_—

378U

114174

dnybesed spyss oyp 020z 1019fyQg L au s)ip o) HisAlU 8} enedueq jfaipuny Blumjysieje swuAlep ebu 18yeqied esunyysieje aAsuoioebilqo syp saeny o ezijeuy

VULYNMHSLVAY 13NOIOYOITg0 dHA ILVNH 81

$300¥d AN IHA I VINILYNOr VIVIOLVAY ALY L)L

[ L9E69E €

| cor'gos | €4L°6L9 | 1598eSE | |

17V101 [ ]



a)yse eny ofy

¥99°0vZ'22
¥99°0ve’'L2

l

|

M378u
o0zoz

"Hodsues; ejefw’ weunjew: asuaboys 8} aapie au wiseAul wijeb iad

|

L8v'2zo‘or
€8¢'z51L9¢
860°0L1'01
M3 eu
6Loz

I

I

¥9Z'68S

€ee'9g
004°L1
M378u
0zoz

189°66S'pL
——
189'665'F1

0
—
M378u

ieoz

006'£26°6.
—_—

208°est'69
86002101

Y6¥°20.

l

lejoL
alAp a1 ‘AL B) aAeyueq lepu ejelbejeje ejenH
einjuebo|| o) esaisiy)

‘@)Ap 9} JeAIU 8 1Bjueq su eusboys ebu euew ) eseny ebu Jeyeqiad sz Ay

VIVIOLVAY IWIMALIA IHA VHYNH b2

lejol

12aip ebu aiusypeleyq

VHVNLIMYY 31 JWIOVAVAVYd "£Z

[ejol
8AaraUoIsye ayp sAaxelo fepu swiklap ayp eyaip oy
alaf} 8) alo)poy alojgaq

INRALIA V¥3rL 31722

1ejo]

euebop ebu wisassjal Jad alelepleqg

wling au wne |

JaAypy ny Jad ayp senbed N} Jad awne) esef o)
SWyYsiligz 8 HSAL-NSS

swyseNigqz 8 HSA L

Uiy iqu wie |

Sjeuosied a jenypue o) Iqu we 1



luefBoq ueliog euoaly

JOr9i1 1ISANSIOVHINId aJeroueuyy aaeifbsed | Issnpey

wny tod 3A 0pa Jeysq ywiyy wae) o) ywukep o esobed 8UP IWLepeq "%G1 alyse seydibys [eysy yuompesiibe) sedis 0202 umA Jad uiwny iqui ywney o efpuibiey

Z0S°LL6'S 202'€6E°L ojeN (efquny)auwiy
SE£0'8P0°L zLL'P0E'L (% S1) 1wy wye
006'986°0 8.1'869'8 1exsy w4
£9¢°12 einyolued o) swizusdysg
S10Z WA @ efquiny
910z WA @ efquiny
210Z WA 8 efquny
2£5°656'9 811'869'8 Jiwiney esed (efqunp)wpy
9)3] su BI9IA 89| au BI9JA Jdowne) _umu_:Nww_
MI7eu M37eu
0z0Z Lzoz

‘8)ysod sw s auef asusboys 9) 2108941y Jowizusdyg
dONILVL ILYLINZ3Yy 'sg



RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Drejtimit dhe Asamblesé té ortakéve té shoqérisé “EXIMOIL” Sh.A.
TIRANE

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té shoqérisé tregtare “EXIMOIL” Sh.a, Titané té cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2021, pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né
kapital dhe pasqyrén e flukseve t€ parasé pér vitin qé mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare,
pétfshiré njé pérmbledhje t€ politikave kontabél mé t& réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar
t€ Shoqérisé me datén 31 Dhjetor 2021, dhe performancén financiare dhe flukset e patasé pér vitin qé mbyllet né kété
daté, né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit té Pérmirésuara té zbatuara né Republikén e Shqipérisé.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t€). Pérgjegjésité tona sipas
kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgegésité ¢ Andituesit pér
Pasqyrat Finanviare. Ne jemi t€ pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat etike qé€ jané t& zbatueshme pér auditimin
e pasqyrave financiare né Republikén e Shqipérisé, dhe kemi pérmbushur pérgjegiésité e tiera etike né pérputhje me kéto
kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi sigurvar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné nje
bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe t& Personave t&€ Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté & pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet
Kombétare t& Kontabilitetit té Pérmirésuara té zbatmara né Republikén e Shqipérisé, dhe pér ato kontrolle té brendshme
qé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér té béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali
materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

N& pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegiés pér vlerésimin e aftésisé sé Shoqérisé pér té vazhduar
aktivitetin ¢ saj né bazé t€ parimit té vijimésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér geéshtjet qé lidhen me vazhdimésing e
aktivitetit t& shoqérisé, duke té pérdorur parimet bazé té vazhdimésisé, pérveg rastit kur drejtimi ka pér géllim té likujdojé
aktivitetin, ose t€ ndérpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé alternative tjetér reale pérvecse mé lart.

Palét ¢ ngarkuara me qeverisjen jané pérgjegiés pér mbikéqgyrjen e procesit té raportimit financiar t€ Shogérisé.
Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé t€ arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési nuk kané
anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& 1éshojmé njé raport auditimi q& pétfshin opinionin tong.
Siguria ¢ atésyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té
identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i
mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose t& marra sé bashku, pritet qé né ményré té arésyeshme té
influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

St pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional gjaté gjithé
peirudhés sé auditmit. Giithashtu ne:

— Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e mashtrimeve apo
gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre rreziqeve, si dhe marrim evidence
t€ mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té njé
anomalie si pasojé e mashtrimit éshté mé i larté se rreziku 1 moszbulimit té njé anomalie si pasojé e gabimit, pér
shkak se, mashtrimi mund t& pérfshijé fshehje t€ mformacionit, falsifikim té informacionit, pérvetésime té
qéllimshme, keqinterpretime, apo shkelje té kontrollit t& brendshém.

~  Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve té brendshme relevante Pér progesin e auditimit me géllim hartimin

¢ progedurave té auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé opinion mbi efektivitetin e

s,

kontrolleve té brendshme.




—  Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshméring e ¢muarjeve kontabél té
kryera si dhe pataqitjen né shénimet shpjeguese pérkatése t& béra nga Drejtimi.

—  Shprehemi né lidhje me pérshtatshmériné e parimit t& vijimésisé, bazuar né evidencat e marra gjaté auditimit,
mbi ekzistencén e njé pasigurie material mbi aftésiné e Shoqérisé pér t€ vazhduar né vijimési aktivitetin ¢ saj.
Niése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet té térheqim vémendjen né shénimin shpjegues perkatés, népérmjet
raportit tone té auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk jané té pérshtatshme ne duhet t& modifikojmé
opinionin toné. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés sé auditimit té marré deri mé datén e raportit t&
auditimit. Megjithaté, ngjatjet ose kushtet né t& ardhmen mund té shkaktojné ndérpresje t€ aftésisé sé Shoqérisé
pér vijimeési,

—  Vlerésojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe t€ shénimeve shpjeguese dhe né
rast se ato pérfaqésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojmé me personat t& ngarkuar pér qeverisjen e Shoqérisé, pérvegse céshtjeve té tjera, edhe objektin dhe

kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré ¢do mangési relevante né kontrollin e brendshém
t€ identifikuar gjaté auditimit toné.

Tirané , 14 shkurt 2022

Armand HASKO Atber GJATA ’l/M Z
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